
Nº 105, segunda-feira, 4 de junho de 2018 139ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018060400139

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

O Município de Nilo Peçanha - Bahia, faz saber que
realizará Pregão Presencial nº 023PP/2018 - Objeto: Contratação de
empresa do ramo para aquisição de veículo automotor tipo Passeio.
Tipo da Licitação: Menor Preço. Sessão: 15/06/2018 (sexta-feira) às
09h (nove) horas. Aquisição do Edital no Setor de Licitação, situado
na Rua Raimundo Brito, 11 - Centro - Nilo Peçanha - Bahia - CEP:
45.440-000, das 08h (oito) horas às 12h (doze) horas ou através do e-
mail: licitacaonilo@outlook.com. Informações Tel.: (73) 3257-2243.

DIEGO ANSELMO PASSOS SANTOS MENDES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

PP SRP 17/18. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.
Menor Preço por Lote. Dia 15/06/18 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 MICRO-ÔNIBUS E 1
ambulância. Menor Preço Por Item. Dia 15/06/18 às 14h. Informações
de 8 as 12 na CPL, Av. Nascer do Sol, Centro.

Nova Redenção, 1º de junho de 2018.
JOÃO CÉLIO OLIVEIRA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS
BREJINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

OBJETO: Aquisição de conchas sextavadas e reboques para
a coleta de lixo a serem instaladas nas escolas da rede municipal e
vias públicas do Município de Oliveira dos Brejinhos-Ba, conforme
especificações contidas no Termo Referencial que compõe o Edital.
Tipo: Menor Preço, regida pelas Leis 10.520/02, 8.666/93, Lei
Complementar nº 123/2006 e suas alterações posteriores. SESSÃO
DE JULGAMENTO 14 DE JUNHO DE 2018, às 09:00h. Local: Sede
da Pref. Munic. de Oliveira dos Brejinhos- BA. Os interessados
poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos no
s i t i o : h t t p : / / o l i v e i r a d o s b r e j i n h o s . b a . g o v. b r / p u b l i c a c o e s / e d i t a i s _ de_licitacao,
diretamente na Prefeitura, setor de Licitações, Praça João Nery
Santana, 197 - Centro, Oliveira dos Brejinhos- Ba, no horário 08:00
às 16:30h de segunda a sexta. Fone: (77) 3642-2157, ou através do e-
mail: setorcompraspmob@gmail.com

Oliveira dos Brejinhos-BA, 1º de junho de 2018.
KARINA BRUNORO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS, o
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
PALMEIRAS e o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PALMEIRAS - ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito
Público, através de seu Pregoeiro designado pela Portaria nº.
030/2017 de 09/05/2017, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo "MENOR PREÇO
POR ITEM", o qual será processado e julgado de conformidade com
os preceitos da Lei Federal nº 10.520/2002, de 17.07.2002
subsidiariamente à Lei nº. 8.666/1993, de 21.06.1993 e suas
posteriores alterações, Lei Complementar 123/2006 e Legislação
vigente, objetivando AQUISIÇÃO DE PASSAGENS
RODOVIÁRIAS, a ser realizado no dia 13 de Junho de 2018, às
09:30hs (nove e meia) Outras informações poderão ser obtidas pelo
telefone (75) 3332-2211. Ou e-mail: licitação@palmeiras.ba.gov.br.

Palmeiras - BA, 29 de maio de 2018.
FABIO RICARDO FERREIRA MOURA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇAO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS - BA -
torna público que realizará licitação TOMADA DE PREÇOS Nº
003/2018, do tipo "MENOR PREÇO GLOBAL", Objetivando a
contratação de empresa especializada para construção de parcela
remanescente de UBS- bairro das casas populares- Palmeiras-Ba,
conforme especificações contidas noEdital e seus Anexos, a ser
realizado no dia 18/06/2018, às 9:00hs no Setor de Licitação, na Sede
da Prefeitura situado a Pça. José Gonçalves nº 11, Centro - Palmeiras
- BA. O poderá ser obtido no endereço acima citado, de 2ª a 6ª, no

horário das 08:00 às 16:00 horas, no período de 01/06/2018 a
15/06/2018.

Palmeiras-BA, 29 de maio de 2018.
FÁBIO RICARDO F. MOURA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

A Prefeitura Municipal De Piraí Do Norte torna público que
fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial N° 005/2018,
Contratação de pessoa jurídica para prestar serviços no gerenciamento
de profissionais da saúde no Município de Piraí do Norte visando ao
atendimento universal aos usuários do Sistema Único de Saúde
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos. A entrega e abertura das propostas será no dia
18 de junho de 2018, às 08h (oito horas), na sede da Prefeitura
Municipal, situada a Praça Santo Antonio - 220 - 1 andar, Centro,
Piraí do Norte, Estado da Bahia. O Edital e demais informações
estarão à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal
De Piraí Do Norte, E-Mail licitações_piraidonorte@hotmail.com ou
pelo tel. (073) 3688-2146.

Piraí do Norte-BA, 1º de junho de 2018.
DAIANA LEITE MAMEDIO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

O Município de Pojuca, através da sua Comissão Permanente
de Licitação, comunica que fará realizar no dia 27 de junho de 2018
às 09:00hs, na Sala da COPEL, localizada na Praça Almirante
Vasconcelos, s/nº., Centro, Pojuca/BA, licitação na modalidade
Tomada de Preços nº 004/2018, cujo objeto é contratação de empresa
de engenharia para execução dos serviços de pavimentação asfáltica e
colocação de meio fio e execução de passeio laterais no Bairro Pojuca
II, no município de Pojuca - Bahia, conforme Contrato de Repasse nº
845692/2017 Ministério da Cidades/Caixa Econômica Federal. O
Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço
supracitado. Valor do Edital - R$ 50,00 (cinquenta reais).
Informações: (e-mail: copelpmp@outlook.com). Fone: (71) 3645-
11 4 7 .

Pojuca-BA, 30 de maio de 2018.
LEILA DAIANE ROSÁRIO DE SANTANA OLIVEIRA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO

QUADROS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 36/2018

A Pregoeira realizará o Pregão Presencial SRP nº 036/2018 -
objeto - aquisição de bloquetes para atender ao Setor de Obras e

Serviços Públicos. Informações e/ou edital na sede da Prefeitura, das
08:00 às 12:00. Abertura dia 14 de junho de 2018 às 09:00 hs. Tel:
(77) 3492-2317/2282.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

A Pregoeira realizará o Pregão Presencial nº 037/2018 -
objeto - contratação de serviços de hospedagem na cidade de Vitória
da Conquista. Informações e/ou edital na sede da Prefeitura das 08:00
às 12:00 ou pelo tel: (77) 3492-2317/2282. Abertura no dia 14 de
junho de 2018 às 11:00.

Presidente Jânio Quadros-BA, 29 de maio de 2018.
SUZANA LIMA NOVAES

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018

A Prefeitura Municipal de Rio Real avisa aos interessados,
que se encontra disponível, na Sede da Administração Municipal
de segunda a sexta das 8:00 às 14:00 horas exceto feriados o
Edital de Pregão Presencial nº. 040-2018-PP, objetivando a
contratação de Empresa do Ramo pertinente para o Fornecimento
Parcelado de carne, para atender aos alunos da Rede Educacional
do Município de Rio Real, Estado da Bahia, Abertura 15/06/2018
às 09:00 horas, Informações: (*75) 3426-1320/1323/2182, Email:
licitacaopmrr@gmail.com,

Rio Real -BA, 1º de junho de 2018.
EDENILSON ALVES DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA
VITÓRIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

O Município de S. Maria da Vitória- Ba, torna publico que
no dia 14 de junho de 2018, às 08 h30m, no endereço: Avenida
Brasil, 723, Santa Maria da Vitória - Bahia, CEP. 47.640-000, na Sala
de Licitações, serão recebidas propostas relativas ao Pregão
Presencial nº 017/2018 tendo como objeto: "Aquisição de Gás
Liquefeito de Petróleo - GLP para atender a demanda das diversas
Secretarias deste Município".

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

No dia 14 de junho de 2018, às 10h:30m, tendo como objeto:
"Contratação de empresa para serviços de manutenção preventiva e
corretiva para os consultórios odontológicos deste município".

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

No dia 14 de junho de 2018, às 14h:00m tendo como objeto
"Aquisição de material odontológico a ser utilizado no ESF e CEO,
unidades integrantes da Secretaria de Saúde deste município". Edital
na integra disponível no endereço: www.santamariadavitoria.ba.gov.br
(Diário Oficial do Município). Maiores informações 77- 3483-8907.
Santa M. da Vitória.

Santa Maria da Vitória - BA, 30 de maio de 2018.
CAMILA KATIELY PEREIRA NEVES

Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

O Município de Santa Maria da Vitória - BA CNPJ nº.
13.912.506/0001-19 torna público que no dia15/06/2018, às 08:30
horas, será realizada a sessão para o certame na modalidade-
PREGÃO PRESENCIAL nº 020/2018.O Município de S. Maria da
Vitória- Ba, torna publico que no dia15/06/2018, às 09:00 horas, na
Av. Brasil,723, o certame na modalidade PP 020/2018, objeto:
"Contratação de empresa para fornecimento de gás oxigênio
medicinal para atender as necessidades do fundo Municipal de Saúde
deste Município."

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

Certame no dia15/06/2018, às 10:30 horas, objeto:
"Prestação de serviços de locação de palco, iluminação, sonorização,
decoração, divulgação e apresentação em palco de bandas musicais na
realização do evento em comemoração ao Aniversário da Cidade, de
acordo Edital e anexos". Edital na integra disponível no endereço:
www.santamariadavitoria.ba.gov.br (Diário Oficial do Município).

Santa Maria da Vitória - BA, 1º de Junho de 2018.
CAMILA KATIELY PEREIRA NEVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO
CONDE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

Julgamento de Impugnação e Convocação. Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de preparo,
nutrição, armazenamento, distribuição nos locais de consumo e
logística de alimentação escolar, com emprego de mão de obra e
bem como o fornecimento de todos os gêneros alimentícios e
demais insumos para o preparo da alimentação escolar utilizados
nas Unidades Escolares do Município de São Francisco do Conde
- Bahia.

O Município de São Francisco do Conde, através do
Pregoeiro Oficial, torna público que, com base no Parecer Jurídico,
as impugnações protocoladas tempestivamente no dia 21/05/2018,
cujas alegações estão elencadas e anexadas ao processo, foram
analisadas e julgadas Parcialmente Procedentes os seus
questionamentos. O Pregoeiro, após adequações necessárias no
edital, desde já, decide reprogramar a nova data de abertura para
o dia 15 de junho de 2018, às 09:00 hs, cuja sessão acontecerá no
auditório da Copel - Prédio da Secretaria de Administração - sito
Rua Raimundo de Santana Ribeiro, 44 Centro, neste Município.
Comunicamos as empresas adquirentes do Edital "anterior", que o
novo Edital aqui denominado de Reformulado será encaminhado
via "e-mail", indicado na ficha de protocolo, constante do
processo. Para as demais empresas interessadas em adquirir o
edital reformulado, o mesmo encontra-se à disposição dos
interessados na Copel, de 2ª a 6ª feira no horário das 08:00 às
14:00 hs gratuitamente. Maiores informações através do fone: (71)
3651-8736 - email: comissão.copel@gmail.com.

São Francisco do Conde-BA, 1º de Junho de 2018
NALINALDO COUTO DE MELLO


		2018-06-04T13:57:47-0300




